
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Maio de 2023.

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 016/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão, na orma Eletrônica, no dia 31/05/2023
às 09h00min, através do site www.bll.org.br.
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada - 01
(um) caminhão Truck com caçamba e 01 (uma)
Pá carregadeira, por meio do CONVÊNIO/MAPA N°
938396/2022 - Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e o Município de Itarana/ES. EDITAL
através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.
org.br. Inormações (27) 3720-4916. ID CidadES:
2023.036E0500001.01.0034

Itarana/ES, 16 de maio de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Ocial

Protocolo 1086732

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.015646/2021
PREGÃO PRESENCIAL 000006/2022 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000174/2022 - MILHORATO INDUSTRIA
DE CONFECCOES EIRELI - ME, 39.406.327/0001-
01, estabelecida na RUA Clarinda Rodrigues Jordão,
30/36 - Arariguaba - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -
ES - CEP: 29305525, classicada para os itens nºs.
1 a 4. 6, 9, no valor total de 232.648,00 (duzentos e
trinta e dois mil seiscentos e quarenta e oito reais);
ATA Nº. 000175/2022 - R F L COMERCIAL LTDA,
01.260.374/0001-09, estabelecida na RUA SAO
SEBASTIAO, 01 - SANTA CECILIA - CARIACICA - ES
- CEP: 29147495, classicada para o item nº. 5, 7,
8, no valor total de 126.600,00 (cento e vinte e seis
mil seiscentos reais);
OBJETO:ABERTURADEATADEREGISTRODEPREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÊXTIL E BANHEIRA
COM SUPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS CRECHES E CEMEIS DO MUNICÍPIO.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2022.035E0700001.02.0022

ITAPEMIRIM-ES, 16/11/2022
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Preeito Municipal
Protocolo 1087150

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.002579/2022
PREGÃO PRESENCIAL 000057/2022 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATANº. 000153/2022 -ADALTODESOUZAMACIEL
PEIXOTO, 42.895.056/0001-00, estabelecida na
Avenida Alberto Torres, 147 - Centro - Campos
dos Goytacazes. - RJ - CEP: 28035582, classicada

para o item nº. 19, 37, no valor total de 76.850,00
(setenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais);
ATA Nº. 000154/2022 - ALESSANDRA NUNES
LORDS ME, 03.865.570/0001-32, estabelecida na
RUA SANTA MARIA, 129 - CENTRO - COLATINA - ES
- CEP: 29702000, classicada para o item nº.17, 26,
28, 33, 34, no valor total de 242.994,50 (duzentos
e quarenta e dois mil novecentos e noventa e quatro
reais e cinquenta centavos);
ATA Nº. 000155/2022 - CRR COMERCIO VAREJ
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME MEE,
08.036.852/0001-40, estabelecida na AVENIDA
Jerônimo Monteiro, 1381 - CENTRO - Vila Velha - ES
- CEP: 29100401, classicada para o item nº. 7, 10
24, 25, no valor total de 23.475,00 (vinte e três mil
ATA Nº. 000157/2022 - DINHA CALCADOS
E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME,
27.391.093/0001-89, estabelecida na RUA HERMES
SANTORIO, 10 - JARDIM AMERICA - CARIACICA - ES
- CEP: 29140430, classicada para o item nº. 1, 2,
21, 23, 35, no valor total de 263.770,00 (duzentos e
sessenta e três mil setecentos e setenta reais);
ATA Nº. 000158/2022 - JEFERSON NUNES DA
COSTA, 31.137.681/0001-68, estabelecida na Rua
Oscar Oliveira, 02 - Ibes - Vila Velha - ES - CEP:
29108830, classicada para o item nº. 38, 39,
no valor total de 104.900,00 (cento e quatro mil
novecentos reais);
ATA Nº. 000159/2022 - M G DE OLIVEIRA
MILHORATO ME, 02.396.150/0001-91,
estabelecida na RUA EUGENIO AMORIM, S/N -
GUANDU - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM... - ES -
CEP: 29300781, classicada para o item nº. 5, 13,
18, 29, 36, no valor total de 117.397,50 (cento e
dezessete mil trezentos e noventa e sete reais e
cinquenta centavos);
ATA Nº. 000160/2022 - MEGA DISTRIBUIDORA
DEMATERIAL HIDRAULICO E ELETRICO EIRELI,
32.424.194/0001-49, estabelecida na RUA DONA
SENHORINHA, 29 - Centro - Presidente Kennedy -
ES - CEP: 29350000, classicada para o item nº. 03,
04, 08, 12, no valor total de 102.420,00 (cento e
dois mil quatrocentos e vinte reais);
ATA Nº. 000161/2022 - R F L COMERCIAL LTDA,
01.260.374/0001-09, estabelecida na RUA SAO
SEBASTIAO, 01 - SANTA CECILIA - CARIACICA - ES
- CEP: 29147495, classicada para o item nº. 9, 11,
14, 16, 22, 27, 31, 32, no valor total de 105.097,00
(cento e cinco mil noventa e sete reais);
ATA Nº. 000162/2022 - SCLAN MALHAS LTDA,
32.468.738/0001-74, estabelecida na Rua José
de Souza Fernandes, 59 - GILBERTO MACHADO -
Cachoeiro de Itapemirim. - ES - CEP: 29303265,
classicada para o item nº. 30, no valor total de
42.600,00 (quarenta e dois mil seiscentos reais);
ATA Nº. 000163/2022 - SPORTBOL MATERIAL
ESPORTIVO EIRELI, 03.061.283/0001-70,
estabelecida na AVENIDA Ângelo Giuberti, 117 -
CENTRO - Colatina - ES - CEP: 29702060, classicada
para o item nº. 6, 15, 20, no valor total de 89.832,00
(oitenta e nove mil oitocentos e trinta e dois reais);
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2022.035E0700001.02.0026

ITAPEMIRIM-ES, 16/11/2022
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Preeito Municipal
Protocolo 1087161

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Maio de 2023 às 23:07:34 Código de Autenticação: 677cff87


